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W Poniedziałek (01.06.) obchodzimy święto Wszystkich naszych pociech – zarówno
najmniejszych jak i tych już dorosłych – Międzynarodowy Dzień Dziecka, który ma na celu
propagowanie idei braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi całego świata oraz
promowanie działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju. Dlatego dzisiaj polecamy tylko
książki skierowane dla tej grupy czytelników.
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Na początek książka Macieja Orłosia „Tajemnicze przygody Meli”.  Pięcioletnia Mela jest szczęśliwym dzieckiem-
ma nie tylko troskliwych rodziców, ale i wspaniałego dziadka. Dziadka, który nie tylko opowiada małej wnuczce
różne ciekawe historie, lecz potrafi sprawić, że bajki stają się rzeczywistością. Za sprawą ofiarowanego przez niego
cudownego bursztynka, dziewczynka przenosi się w świat marzeń, gdzie można spotkać krasnoludka a wróżka
wyczaruje najlepsze na świecie lody…

Druga na naszej liście propozycji jest „Ciocia Jadzia” autorstwa Elizy Piotrowskiej.  Ciocia Jadzia to ciocia, o jakiej
marzy każde dziecko, a przynajmniej niezależne i zadziorne dziewczynki, którym ciągle ktoś dorosły mówi, co mają
robić. Ciocia Jadzia też jest dorosła, ale nie rozkazuje dzieciom, za to świetnie je rozumie i zawsze potrafi znaleźć
radę. Tomik składa się z dziesięciu dowcipnie napisanych opowiadań zilustrowanych przez autorkę.  Książka
przeznaczona jest dla starszych przedszkolaków (5+), ale czytający ją dziecku dorosły też nie będzie się nudzić.

 Astrid Lindgren to autorka, której większości najmłodszych czytelników oraz rodzicom nie trzeba przedstawiać.
Każda Jej książka to sukces. My proponujemy „Dzieci z ulicy Awanturników”. 
Książka ta to druga część przygód Lotty i jej rodzeństwa. Kapryśna, uparta i pełna fantazji dziewczynka przeżywa
wiele smutków i radości związanych z Niśkiem - ukochaną zabawką. Próbuje też decydować sama o sobie i wymóc
na otoczeniu spełnienie swych życzeń.

Czwarty tytuł to książka Sari Peltoniemi „Koci taksówkarz”.  "Koci taksówkarz" to ciepła i mądra opowieść, która
wnosi odrobinę magii w codzienność i wprawia czytelnika w dobry nastrój. Chłopiec o imieniu Juho zaprzyjaźnia się
z pewną starszą panią i jej siedmioma kotami. Wkrótce otrzymuje od nich tajne zadanie. By misja zakończyła się
sukcesem, Juho musi poznać koci język i zostać... kocim taksówkarzem. W wykonaniu zadania pomaga mu Miarka,
mała miłośniczka zwierząt, zupy grochowej i japońskich anime.

Na koniec proponujemy trochę uśmiechu na twarzy wszystkich, którzy będą czytali „Chichotnik, czyli księga
śmiechu i uśmiechu”, której autorami są Wanda Chotomska, Danuta Wawiłow i inni.  Najpiękniejsze polskie
wiersze, które działają jak łaskotki Chichotnik to cudowna, kolorowa podróż z najlepszymi polskimi poetami do
krainy śmiechu, śmieszku, rechotu, wygłupów, radości i żartu! Poznajcie przemąrzałego Stefka Burczymuchę,
Grzesia Kłamczuszka i jego ciocię, jeże, które chciały się ostrzyc na… jeża, i wielu innych zwariowanych bohaterów w
pozytywnie zakręconej, kolorowej oprawie. Barbara Gawryluk zebrała najlepsze, ponadczasowe klasyczne wiersze
dla dzieci (Konopnickiej, Fredry), dodała świetne utwory współczesne (Agnieszki Frączek, Marcina Przewoźniaka), nie
zapomniała o perełkach Brzechwy czy Chotomskiej.

Zapraszamy wszystkich młodych czytelników do odwiedzania naszych bibliotek, a z okazji Waszego święta życzymy
zawsze uśmiechu na twarzy, dobrej zabawy, ciekawych książek oraz aby Wasze dzieciństwo było jak najlepsze i aby
trwało jak najdłużej!
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